1

中華土壤肥料學會第八屆第九次理監事聯席會議紀錄

時間：八十八年五月七日（星期五）中午十二時

地點：國立台灣大學農業化學系會議室

出席人員：陳尊賢、王銀波、楊盛行、林鴻淇、黃伯恩、林正𣿅、何聖賓、李達源、鍾仁賜、

謝元德、洪崑煌、連深、邱再發、李育義、戴堯城

請假人員：楊秋忠、王敏昭、陳仁炫、林木連、黃裕銘、郭鴻裕、申雍、譚鎮中、張淑賢、

王鐘和、蔡宜峰、莊作權、周昌弘、楊策群

主席：黃理事長山內                      記錄：趙震慶

一、主席報告

二、會務報告

(一) 秘書組報告

1. 與中國土壤學會聯絡「第三屆海峽兩岸土壤肥料學術交流研討會」事宜。

2. 財團法人桃園農田水利研究發展基金會寄送該會成立三年來之研究報告摘要、

建議事項及重要工作報告彙編乙冊。

(二) 學術組報告

1. 第三屆海峽兩岸土壤肥料學術交流研討會已發函通知各會友，請於 6月底前提

送全文至學術組(仿國科會格式，以四頁為限)。

2. 土壤特性與合理化施肥研討會已辦理七場次，茶業改良場將於 5月份辦理。

3. 請鼓勵會友踴躍投稿「土壤與環境」期刊。

三、討論事項

案由一：「第三屆海峽兩岸土壤肥料學術交流研討會」會議進行方式及會後參觀訪問路線，

提請公決。（秘書組）

說明：

1.中國土壤學會之建議(如附件)，請討論。

2.原訂黃山線與揚州線，是否可選其中之一以利全團行程。

決議：

1.「第三屆海峽兩岸土壤肥料學術交流研討會」會議進行方式建議比照杭州模式且另外

擇期或分組討論。

2.參訪路線由參加者自行安排。

案由二：八十八年度全國農業團體聯合年會籌備會即將召開，本會參加工作人員名單，

請授權理事長推荐，爾後追認案。（秘書組）

說明：聯合年會籌備會約在每年七月開始進行，若下次理監事會未及召開前需荐送人選，

將可權宜辦理，請討論。

決議：通過。

2

四、臨時動議

案由一：今年年會是否辦理研討會，請討論。(陳尊賢會友提)

決議：本年繼續辦理，主題請林正𣿅、楊盛行及陳尊賢會友規劃。

案由二：瀋陽生態研究所等外賓擬來台參觀訪問案。(林正𣿅會友提)

決議：由學會發函，邀請者負責接待事宜。

案由三：蘇俊郎入會案。(秘書組)

決議：同意入會為一般會員。

五、散會